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برد ایران در جدال روسیه و آمریکا
علی مفتح

بازتاب مواضع رهبری علیه جنایات اسرائیل در رسانه های جهان

نظرسنجی دانشــگاه آمریکایی کوینیپیاک که 
در تاریخ هفدهم اکتبر سال جاری میلادی منتشر 
شد نشان می دهد که اکثریت شهروندان آمریکایی 
حامی دولت خود در پشــتیبانی از اوکراین و رژیم 
صهیونیستی هستند. حدود دو سوم رای دهندگان 
)سوال شــوندگان واجد شــرایط رای( یعنی ۶۵ 
درصــد افراد شــرکت کننده در این نظرســنجی 
گفته انــد که حمایت از اوکرایــن برای منافع ملی 
آمریکا ضروری اســت. این در حالی است که ۲۸ 
درصــد از شــرکت کنندگان با این نظــر مخالف 

بوده اند.
در میان دموکرات ها، ۵۹ درصد اعتقاد داشته اند 
کــه آمریکا به میزان مناســب از اوکراین حمایت 
می کنــد در حالــی که تنها ۹ درصد بــر این باور 
بوده انــد که کمک ها بیش از حد بوده اســت. ۲۷ 
درصد شــرکت کنندگان هم گفته اند که آمریکا به 

اندازه کافی از اوکراین حمایت نمی کند.
در میان جمهوری خواهان، ۱۹ درصد گفته اند 
که آمریکا به میزان مناســبی از اوکراین حمایت 
می کنــد، در حالی که ۶۱ درصد عقیده داشــته 
اند که کمک های آمریــکا به اوکراین بیش از حد 
بوده است. ۱۵ درصد هم گفته اند که حمایت های 
آمریکا کافی نبوده اســت. در میان افراد بی طرف 
هم ۳۴ درصد گفته اند که آمریکا به میزان مناسب 
به اوکرایــن کمک می کند در حالی که ۳۹ درصد 
گفته اند که این کمک ها بیش از اندازه بوده اســت 
و ۲۰ درصد هم معتقد هستند که آمریکا به اندازه 

کافی به اوکراین کمک نمی کند.
آمــار ایــن نظرســنجی در رابطــه بــا رژیم 
صهیونیســتی هم نشــان می دهد که بیش از ۵۲ 
درصد آمریکایی ها میزان حمایت دولت این کشور 
از صهیونیســت ها را مناسب می دانند در حالی که 
۲۰ درصد از شــرکت کنندگان معتقد هستند که 
این حمایت ها بیش از حد است. همین مقدار هم 
میزان حمایت ایالات متحده از رژیم صهیونیستی 

را ناکافی می دانند.
اگرچه اکثریت آمریکایی ها از پشــتیبانی دولت 
این کشور از اوکراین و رژیم صهیونیستی حمایت 
می کنند، اما طبیعت و عمق این حمایت ها چندان 
هم مورد توافق شهروندان این کشور نیست. علاوه 
بر اختلافات میان شهروندان دموکرات و جمهوری 
خواه، گزارش اخیر نیویورک تایمز که با اســتناد 
به مشــاهدات و مصاحبه هــای مختلف در ایالات 
مختلف انجام شــده، این سوال را مطرح کرده که 
با توجه به گســترش درگیری ها در شــرق اروپا و 
غرب آسیا، میزان و عمق دخالت ایالات متحده در 
این درگیری ها باید به چه مقدار باشــد؟ بر همین 
اساس، ســه عامل اصلی که باعث برانگیختن این 
ســوال در میان شهروندان آمریکایی و به دنبال آن 
فشار بر دولت برای توجه به مسائل داخلی می شود 

را می توان بدین ترتیب برشمرد:
سال  ســپتامبر  ماه  در  اقتصادی:   مشکلات 
جاری میلادی، میزان تــورم در ایالات متحده در 
مقایســه با همین ماه در ســال ۲۰۲۲ میلادی با 
افزایشی ۷/۳ درصدی همراه بوده است. اگرچه این 

میزان تورم در مقایسه با سال گذشته که بالاترین 
نرخ تــورم )۱/۹ درصد( در چندین دهه در ایالات 
متحده بود به شکل قابل توجهی کاهش پیدا کرده 
اســت، اما همچنان نتوانسته به میزان مورد هدف 
دولت آمریکا برسد. در همین رابطه، قیمت مسکن 
هم که بر اســاس پیش بینی کارشناسان قرار بود 
تا امسال روندی کاهشی داشته باشد سیر صعودی 
پیدا کــرده و برای چهلمین ماه متــداوم افزایش 
یافته اســت. در بحث انرژی هم می توان گفت که 
کنترل آن به نوعی از دست دولت خارج شده است. 
قیمت کالاهای انرژی از جمله نفت و گاز در ســه 
ماه گذشــته ۵/۱۰ درصد افزایش یافته است. در 
ماه اوت میلادی، قیمت نفت خام به سبب کاهش 
عرضه گاز از طرف روســیه و عربســتان سعودی 
افزایش پیدا کرده و به ۹۱ دلار در هر بشکه رسید. 
بــالا رفتن کالاهای انرژی باعث افزایش فشــار به 
خصوص بر خانواده های آمریکایی می شــود. لازم 
به یادآوری اســت که افزایــش قیمت گاز بیش از 
نیمی از افزایش نرخ تورم کلی در آمریکا را به خود 

اختصاص داده است. 
به نظر می رســد که وضعیت اقتصادی آمریکا 
روندی رو به پایین داشــته اســت. تورم بالا باعث 
ایجاد حس ناامنی اقتصادی در میان شــهروندان 
آمریکایی شــده است. میزان درآمد طبقه کارگر و 
متوسط در آمریکا اگرچه افزایش پیدا کرده اما به 
دلیل افزایش مخارج زندگی تاثیر خاصی بر زندگی 
مردم نداشته است تا جایی که کارگران و فعالان از 
خودروسازی تا بهداشت و درمان و صنعت هالیوود 
بارها دســت به اعتصــاب زده و خواســتار بهبود 

وضعیت اقتصادی شده اند. 
شکست در افغانســتان: علاوه بر مشکلات 
اقتصــادی در داخــل، تجربــه خــروج آمریکا از 
افغانســتان را نبایــد از یاد برد کــه ضربه روحی 
ســنگینی به نظامیان و همچنین افکار عمومی در 
این کشــور وارد آورد. هنوز هم ســوال و جواب ها 
درباره افغانســتان به خصــوص از طرف جمهوری 
خواهان در جریان است. بسیاری حتی این خروج 
را نوعی مهر تایید بر پایــان امپراتوری آمریکا در 
جهان دانسته اند. جو بایدنِ سناتور در سال ۲۰۰۱ 
میلادی یکی از سرسخت ترین طرفداران مداخله 
در افغانســتان بود چرا که بــه نظر وی در صورت 
عدم اعزام نیرو از طرف این کشــور، آمریکا باعث 
این می شــد که »امید آزادی افغانســتان از بین 
برود«. بیست ســال بعد، جو بایدنِ رئیس جمهور 
با همان اعتماد به نفس اعلام کرد که مســئولیت 
اخلاقی آمریکاست تا افغانستان را بعد از »موفقیت 
فــوق العاده این ماموریت« ترک کند. ســوالی که 
در افــکار عمومی داخلی و بیــن المللی در ایالات 
متحده مطرح می شود این است که چه بر سر امید 
آزادی میلیون ها افغانستانی آمد که ایالات متحده 
همه آن هــا را به حال خود رها کرد و به دســت 

طالبان سپرد؟
نظامیانــی که بعد از شکســت در افغانســتان 
برای پاسخ به پرسش نمایندگان به کنگره دعوت 
شــده بودند بر این باور بودند که این شکســت بر 

عهده روســای جمهور آمریکا از جورج دبلیو بوش 
تا جو بایدن اســت کــه بدون هیــچ برنامه ریزی 
دقیقی می خواســتند تا شــهروندان آمریکایی و 
متحدان افغان را نجات بدهند. به گفته ســرهنگ 
بازنشســته، اســکات مان که یکی از این نظامیان 
در جلسه کنگره بود، شکست در افغانستان چنان 
ضربه ای بر حیثیت ایــالات متحده وارد آورده که 
باید گفت »آمریکا در حال دســت و پا کردن یک 
بدنامی آشکار و نظام مند برای چندین نسل آینده 
اســت چرا که پناهگاه انسان ها از ویتنام تا منطقه 
کردنشــین سوریه در حالی که در آتش می سوزند 
را رهــا می کند«. آقای مان ســپس گفته بود که 
»شاید کار ما با افغانستان تمام شده باشد، اما کار 

افغانستان با ما تمام نشده است«.
ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا بعد از این عقب نشــینی از افغانستان اعلام 
کرده بود که اعتبار ایــالات متحده در نتیجه این 
خروج ضربه قابل توجهی متحمل شده است. این 
ژنرال آمریکایی طی ســخنانی گفته بود که »من 
فکر می کنم که اعتبار ما نزد متحدان و شــرکای 
ما در سرتاسر جهان و در مقابل دشمنان به شدت 
مورد بازنگری قرار می گیرد تا ببینند این مســیر 
به کدام ســمت می رود، و فکر می کنم که آسیب 
کلمه ای است که می توان ]در اینجا[ از آن استفاده 

کرد«.
تنفر از سیاســت: آمریکایی ها همیشــه از 
سیاســتمداران انتقاد می کنند و نسبت به دولت 
فــدرال بدبین هســتند. اما امــروزه، دیدگاه های 
آمریکایی  ها نســبت به سیاست و مقامات منتخب 
مردم به شــکل بی وقفه ای منفی اســت و امید 
چندانــی به بهبود این وضعیــت در آینده نزدیک 
وجود ندارد. بســیاری از آمریکایی ها بر این عقیده 
هستند که روند سیاسی در این کشور تحت سلطه 
منافع خاص افراد، سیلابی از پول نقد در مبارزات 
انتخاباتی و غرق در جنگ میان احزاب اســت که 
باعث می شــود تا مقامات منتخب به طور گسترده 
به عنوان افراد ناکارآمدی که در خدمت منافع خود 

هستند تلقی شوند. 
بر اساس نظرسنجی مرکز تحقیقاتی پیو، فقط 
۴ درصد از بزرگســالان در ایــالات متحده بر این 
باور هستند که نظام سیاسی در این کشور واقعا یا 
بسیار خوب کار می کند. ۲۳ درصد دیگر می گویند 
که نظام سیاســی تا حدودی خــوب کار می کند. 
تقریبا از هر ده نفر شش نفر )۶۳ درصد( نسبت به 
آینده نظام سیاســی ایالات متحده چندان یا اصلا 

خوشبین نیستند.
دیدگاه های مثبت نســبت به نهادهای دولتی و 
سیاســی در پایین ترین سطح در تاریخ قرار دارند. 
فقط ۱۶ درصد از مردم می گویند که همیشه یا در 
بیشتر اوقات به دولت فدرال اعتماد دارند. در حالی 
که اعتماد به دولت فدرال در ۲۰ ســال گذشــته 
همــواره پایین بوده اما امــروزه این میزان اعتماد 
در پایین ترین ســطح تاریخی خود در هفت دهه 

گذشته قرار دارد!
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بیانات »حضرت آیت الله ســیدعلی خامنه ای« 
مقــام معظم رهبــری در دیدار با هــزاران نفر از 
دانش آموزان و دانشجویان که در آن فاجعه آفرینی 
صهیونیســت ها و آمریکایی ها در غزه را در تاریخ 
بی سابقه خواندند، مورد توجه رسانه ها و مطبوعات 

خارجی قرار گرفت.
خبرگــزاری رویترز بــا تیتر »رهبــر ایران از 
کشــورهای مسلمان خواست اســرائیل را بایکوت 
کنند«، درباره بیانات دیروز ایشان نوشت: »آیت الله 
خامنه ای، مقام معظم رهبری ایران با درخواســت 
از کشورهای مسلمان برای متوقف کردن صادرات 
نفت و مواد غذایی به اســرائیل، خواستار بمباران 

نوار غزه شد.«
این خبرگزاری همچنین نوشت که »رهبر ایران 
گفت که آمریکا همدســت جنایات اخیر اسرائیل 

علیه فلسطینی ها بوده است.«
خبرگــزاری فرانســه نیز بــا تیتر »ایــران از 
کشورهای مســلمان خواست تجارت با اسرائیل را 
متوقف کنند«، درباره ســخنان ایشــان در زمینه 
جنایات رژیم صهیونیســتی در جنگ غزه نوشت: 
»رهبر ایران گفت که کشــورهای مســلمان نباید 
با رژیم صهیونیســتی همــکاری اقتصادی کنند و 
خواستار متوقف شدن صادرات نفت و مواد غذایی 

شد.«
این خبرگزاری با اشــاره بــه انتقاد مقام معظم 
رهبــری از کشــورهای اروپایــی و آمریــکا برای 
»ایستادن در مقابل فلســطین«، به نقل از ایشان 
نوشت: »جهان اســلام نباید فراموش کند که چه 
کســی به مردم غزه فشــار می آورد. موضوع فقط 
رژیم صهیونیستی نیســت.« شبکه فرانس ۲۴ نیز 
همین مطلب خبرگزاری فرانســه را درباره بیانات 

رهبر انقلاب اسلامی بازنشر داد.
روزنامه گاردین نیز درباره بیانات ایشان نوشت: 
»مقام معظم رهبری ایران دیروز در یک سخنرانی 
از کشــورهای مسلمان خواســت صادرات نفت و 
مواد غذایی به اســرائیل را به منظور متوقف شدن 

بمباران غزه قطع کنند.«
روزنامه صهیونیســتی یدیعــوت آحارانوت نیز 
بــا مورد توجه قرار دادن بیانات ایشــان نوشــت: 
»بمباران غزه باید، فورا، موقف و مســیر صادرات 
نفت و مواد غذایی به رژیم صهیونیســتی نیز باید 

بسته شود.«
پایگاه خبری المانیتــور نیز درباره بیانات مقام 
معظم رهبری درباره جنایات رژیم صهیونیســتی 
علیه مردم غزه نوشــت: »رهبر ایــران در دیدار با 
دانش آموزان و دانشــجویان گفت که کشــورهای 
اســلامی باید روی پایان یافتن سریع این جنایات 

پافشاری کنند.«

المانیتور با مورد توجه قرار دادن تاکید ایشــان 
بر ضرورت قطع روابط اقتصادی کشورهای اسلامی 
بــا رژیم صهیونیســتی، به انقاد ایشــان از موضع 
کشورهای اروپایی و آمریکا درباره جنبش مقاومت 
فلسطین و وضعیت مردم غزه نوشت: »جهان اسلام 
نباید فراموش کند که چه کسی به مردم غزه فشار 

می آورد. موضوع فقط رژیم صهیونیستی نیست.«
روزنامــه صهیونیســتی جروزالم پســت نیز با 
تیتر »رهبر ایران از کشــورهای مسلمان خواست 
اســرائیل را بایکوت کنند«، به نقل قول از ایشان 
پرداخته و درباره بیانات مقام معظم رهبری نوشت: 
»یکی از کارهای بی شــرمانه غــرب متهم کردن 

مبارزان فلسطینی به تروریسم است.«
روزنامــه مالزیایی مالای میل هــم در این باره 
نوشــت: »مقام معظــم رهبری ایــران گفت که 
آمریکا هم دســت جنایت های اخیر اسرائیل علیه 
فلسطینی ها است. رهبر ایران با شعارهای »مرگ 
بر اســرائیل« و »مرگ بر آمریــکا« تاکید کرد که 
جهان اســلام نباید در مســئله مهم غزه فراموش 
کند کســانی که در قبال مردم مظلوم فلســطین 

ایستادند، آمریکا، فرانسه و انگلیس بودند.«
این روزنامه درخواســت ایشــان از کشورهای 
اســلامی بــرای قطع روابــط اقتصادی بــا رژیم 

صهیونیستی را نیز مورد توجه قرار داد.
روزنامه پاکستان دان نیز نوشت: »آیت الله علی 
خامنه ای، مقام معظم رهبری ایران با درخواست از 
کشورهای مسلمان برای قطع صادرات نفت و مواد 
غذاییی به اسرائیل، خواستار متوقف شدن بمباران 

نوار غزه شد.«
این روزنامه با اشــاره به بخشی از بیانات رهبر 
انقلاب اسلامی که اشاره کردند »آمریکا هم دست 
جنایــات اخیر اســرائیل علیه فلســطینی ها بوده 
اســت«، به نقل از ایشان نوشت: »یکی از کارهای 
بی شرمانه غرب متهم کردن مبارزان فلسطینی به 

تروریسم است.«
درخواست توقف صادرات نفت و غذا 

به رژیم صهیونیستی 
شــبکه الجزیره در این باره نوشت: رهبر ایران 
تاکید کرد که کشــورهای اســلامی باید خواستار 
توقف فوری جنایت های رژیم صهیونیستی در نواز 
غزه شوند. این شبکه قطری به نقل از مقام معظم 
رهبری نوشت: کشورهای اســلامی باید صادرات 
نفت و مواد غذایی به رژیم صهیونیستی را متوقف 

کنند.
شبکه المیادین نیز با پوشش بیانات مقام معظم 
رهبری نوشــت که رهبر معظم انقلاب تاکید کرد 
که کشورهای اسلامی صادرات نفت و مواد غذایی 
بــه رژیم صهیونیســتی را متوقف کــرده و روابط 

اقتصادی را قطع کنند. این شبکه لبنانی همچنین 
نوشــت: رهبر ایران خاطرنشان کرد که کشورهای 
اسلامی باید خواستار توقف فوری جنایت های رژیم 

صهیونیستی در غزه شوند.
همچنیــن شــبکه المســیره در این خصوص 
نوشــت: رهبر انقلاب اســلامی ایــران تاکید کرد 
که کشورهای اســلامی باید صادرات نفت و مواد 
غذایی به رژیم صهیونیســتی را متوقف کنند. این 
شــبکه یمنی به نقل از مقام معظم رهبری نوشت: 
مســلمانان باید با صدای بلند و در تمامی محافل 
بین المللــی جنایت هــای رژیم صهیونیســتی را 

محکوم کنند.
شبکه فلســطین الیوم نیز نوشت: جهان اسلام 
باید فراموش نکند که آمریکا، انگلیس و فرانســه 
پشت حملات علیه ملت مظلوم فلسطین هستند. 
این شبکه همچنین به نقل از مقام معظم رهبری 
آورده است: کشورهای اسلامی باید صادرات نفت و 

مواد غذایی به رژیم صهیونیستی را متوقف کنند.
پایگاه خبری صدی البلد نیز نوشــت که رهبر 
ایران خواستار توقف صادرات نفت و مواد غذایی به 
رژیم صهیونیستی شد.این پایگاه خبری همچنین 
در بخش دیگری نوشــت: رهبر ایــران گفت که 
کشــورهای اسلامی خواســتار توقف جنایت های 

رژیم صهیونیستی در غزه شوند.
پایگاه خبری الشروق نیز نوشت که رهبر ایران 
خواســتار توقف صــادرات نفت و مــواد غذایی از 

کشورهای اسلامی به رژیم صهیونیستی شد.
شبکه السومریه نیوز نیز با اشاره به درخواست 
مقام معظم رهبری از کشــورهای اســلامی برای 
بســتن راه صادرات نفت و مــواد غذایی به رژیم 
صهیونیســتی به نقل از ایشان نوشــت: پیروزی 
نهایی برای فلسطین خواهد بود.این شبکه عراقی 
دیگر بیانات مقام معظم رهبری را نیز پوشش داد.

شبکه العربیه نیز در این باره نوشت: »رهبر ایران 
در دیدار با جمعی از دانش آموزان و دانشجویان در 
تهران گفت که کشورهای اسلامی باید روی پایان 

دادن فوری به این جنایت ها پافشاری کنند.«
این شــبکه همچنین بخشــی از بیانات ایشان 
را مورد توجه قرار داد که از کشــورهای اســلامی 
خواســته بودند تجارت با رژیم صهیونیســتی را 

متوقف کنند.
روزنامه فایننشــال تایمز نیز بــا تیتر »ایران از 
کشــورهای مسلمان خواســت روابط اقتصادی با 
اســرائیل را متوقف کنند«، نوشــت: »مقام معظم 
رهبری ایران از کشــورهای اســلامی خواست که 
از نظر سیاســی اسرائیل را محکوم و همکاری های 
اقتصادی با آن، از حمله صادرات نفت به این رژیم 

را متوقف کنند.«

گزارش روزیادداشت
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رئیس قوه قضائیه در کرمان تاکید کرد

مبارزه بدون تبعيض با فساد و مفسد اولویت اصلی قوه قضائيه
دستور رئیسی 

درباره مقابله با کسری بودجه

هیچ خودرویی براساس 
طرح آزادسازی وارد نشده 

هشدار درباره 
گسترش جنگ غزه  

صفحه2

صفحه5

صفحه7

رئیس جمهور ضمن تکلیف به اعضای دولت برای ارائه نظرات و محورهای تکمیلی 
خود در راستای تقویت برخی سرفصل های بودجه سال ۱۴۰۳ به سازمان برنامه 
و بودجه، از رئیس این سازمان نیز خواست تا با واقعی کردن درآمدها و مصارف، 
جلوگیری از کســری بودجه را مورد توجه ویژه قرار دهد. به گزارش ایســنا، در 
جلسه روز گذشــته هیات دولت که به صورت فوق العاده برگزار شد، پیش نویس 

لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی..

رئیــس پلیس راهور فراجا با تاکید بر این که شــهرداری تهــران نباید اتوبوس های 
بازسازی شــده را وارد کند، گفت: با توجه به مســائل تحریمی، در طرح آزادســازی 
واردات خودرو، عمده خودروهای وارداتی از طریق شــرکت های تولیدکننده چینی 
تامین می شوند. ســردار »سید کمال هادیان فر«، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
کشــور با تاکید بر این که در طرح آزادسازی واردات خودرو، شرکت های واردکننده 

مکلف شده اند که...

گروه دیپلماسی: وزیرامورخارجه ایران که از دوحه به آنکارا رفته بود؛ با »رجب 
طیب اردوغان« و »هاکان فیــدان« رئیس جمهوری و وزیرامورخارجه ترکیه با 
محوریت غزه دیدار و رایزنی کرد. این اولین ســفر یک مقام رســمی کشورمان 
به ترکیه پس از انتخابات این کشــور است. »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه کشــورمان و همتای ترک خود پس از پایان رایزنی های فشرده خود که 

پشت درهای بسته انجام شد...
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ابهام درباره فرمول محاسبه حقوق و دستمزد  ادامه دارد

سکوت دولت 
در برابر شکاف ميزان تورم
 و دستمزد کارگران
صفحه4


